
  
Zápis 

 

ze zasedání Akademického senátu 2. lékařské fakulty UK 

ze dne 10. ledna 2024 

 

 

Přítomni: J. Balko, O. Čakrt, L. Fila, O. Hrušák, H. Maxová, P. Piťhová, D. Smíšková, R. Škába, 

M. Trojánek, Š. Veselý, J. Zieg, J. Zuna, R. Bláha, V. Blažek, T. Černá, O. Ferra, J. Hurych, M. 

Koblížek, T. Stejskal, M. Uvíra, B. Valníčková, V. Veselý 

 

Omluveni: Š. Veselý, K. Angerová, T. Černá, Š. Chytrý 

 

Online: 0 

 

Hosté: prof. MUDr. M. Babjuk, CSc., Mgr. J. Šmejcká, prof. A. Kobesová, doc. K. Fišer 

 

 

Program: 

1. Zahájení a uvítání hostů 

2. Informace předsednictva AS 2. LF UK a vedení fakulty 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání AS 2. LF UK  

4. Podmínky příjímacího řízení pro akademický rok 2024/2025 nového doktorského 

studijního programu Klinická a experimentální onkologie 

5. Zprávy z komisí 

6. Zprávy z AS UK 

7. Různé 

 

 

 

1) Zahájení a uvítání hostů 

Zasedání zahájil MUDr. Trojánek, předseda AS 2. LF UK, přivítal senátory a hosty.  

 

Skrutátory byli určeni: MUDr. Piťhová (pedagogická komora) a MUDr. Hurych (studentská 

komora). 

 

2) Informace předsednictva AS 2. LF UK a vedení fakulty 

 

MUDr. Trojánek informoval o reakci vedení AS 2. LF UK (odsouhlasené emailovou komunikací 

se členy AS 2. LF UK) na události na FF UK 21. 12. 2023.  

 

MUDr. Trojánek požádal senátory o vyjádření k programu zasedání, nebyly dotazy ani námitky, 

program byl odsouhlasen tichým souhlasem. 

 

Prof. Babjuk informoval o reakci vedení UK a vedení 2. LF UK k událostem na FF UK  

dne 21. 12. 2023. Událost vnímáme velmi v etické rovině, s dopadem na chod výuky a provoz 

fakulty. Den otevřených dveří proběhne. 

 

Pan děkan informoval o plánu novelizace Mzdového předpisu UK a dopadech na fakultu 

(diskuze Fišer, Hrušák, Babjuk), projektu podpory vzdělávání nelékařských zdravotníků (diskuze 

V. Veselý, Hurych, Trojánek, Babjuk), vyhodnocení vlivu ústních pohovorů na konečné 

výsledky přijímacího řízení 2023/2024 (komise budou ještě více instruovány, aby nevznikaly 

velké rozdíly v hodnocení komisí). Z diskuze (Zuna, Trojánek, Babjuk) vyplynula směrem 



k vedení fakulty žádost o analýzu, proč přijatí studenti nenastoupili na naši fakultu. Pan děkan 

slíbil zaslání dopisu těmto studentům a následné dodání analýzy. 

 

Pan děkan dále informoval, že KD schválilo 18. 12. 2023 změnu v poplatcích za studium v AJ – 

částka byla od akademického roku 2024/2025 snížena na 420.000 Kč/rok. 

AS 2. LF UK bere změnu ve výši poplatku za studium v AJ od akademického roku 

2024/2025 na vědomí. 

 

3) Kontrola zápisu ze zasedání AS 2. LF UK dne 6. 12. 2023  

MUDr. Trojánek vyzval senátory k přednesení doplňků do zápisu, nikdo neměl připomínky.  

Zápis ze zasedání AS 2. LF UK dne 6. 12. 2023 byl schválen tichým souhlasem. 

 

4) Podmínky příjímacího řízení pro akademický rok 2024/2025 nového doktorského 

studijního programu Klinická a experimentální onkologie  
Prof. Kobesová představila program a sdělila podrobnosti, jedná se o společný DSP na 1. a 2. LF 

UK, standartní doba studia 4 roky, lze jej po odsouhlasení AS 2. LF UK realizovat již od 

akademického roku 2024/25, prezenční a kombinovaná forma, v českém a anglickém jazyce. Je 

dalším rozšířením studijních možností pro studenty Ph.D. V diskuzi (Fila, Zuna, Kobesová, 

Babjuk) se hovořilo o rozšiřování počtu programů na 2. LF UK.  

 

Hlasování: pro  17  proti  0  zdržel se  1 

 

Podmínky příjímacího řízení pro akademický rok 2024/2025 nového doktorského 

studijního programu Klinická a experimentální onkologie byly AS 2. LF UK schváleny. 

 

5) Zprávy z komisí 

Pedagogická komise – doc. Čakrt informoval, že na příští zasedání by měl dorazit prof. 

Zámečník s hodnocením studentské ankety. Dále bude schůzka (Čakrt, Balko) s vedením fakulty 

k zahraničním studentům, informace budou podány na dalším zasedání.  

Legislativní komise – prof. Zuna – komise se nesešla, výhledově je třeba začít přípravy na volby 

do AS 2. LF UK pro volební období 2025-2027. 

Ekonomická komise – prof. Hrušák informoval přítomné dle již v materiálech předloženém 

zápisu z jednání EK  

Sociální komise – nesešla se, zasedání komise bude do příštího jednání AS 2. LF UK 

Komise pro komunikaci – Ferra- nesešla se, zasedání komise bude do příštího jednání AS 2. LF 

UK 

 

6) Zprávy z AS UK 

M. Uvíra informoval o zasedání AS UK podrobněji, souhrn byl předložen s materiály k jednání 

senátu dříve. 

 

7) Různé 

 

Další termíny zasedání AS 2. LF UK: 14. 2., 13. 3., 10. 4., 15. 5., 12. 6. 

 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Gáboríková 


